MIHCKI ГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АД MIHIC ТРАЦЫЯ
ЗАВОДСКАГА РАЕНА Г. MIHCKA

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВОДСКОГО РАЙОНА Г. МИНСКА

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕН И Е

13 октября 2020 г. 1082

г. Мшск г. Минск

О смотре-конкурсе на лучшую
организацию работы коллегиальных
органов территориального
общественного самоуправления по
итогам III квартала 2020 года

Заслушав и обсудив информацию начальника управления
идеологической работы, культуры и по делам молодежи администрации
Заводского района г.Минска Папковой В.Н. о смотре-конкурсе на лучшую
организацию работы коллегиальных органов территориального
общественного самоуправления (далее -  КОТОС) по итогам III квартала
2020 года и на основании протокола заседания районного Совета
территориального общественного самоуправления Заводского района
г.Минска от 7 октября 2020 г. № 4, руководствуясь п.п. 5, 6, 7 Инструкции
о порядке проведения смотра-конкурса на лучшую организацию работы
коллегиальных органов территориального общественного самоуправления
города Минска, утвержденной решением Минского городского Совета
депутатов от 10 июня 2011 г. № 142, администрация РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию начальника унравлент
идеологической работы, культуры и по делам молодежи администрацш
Заводского района г.Минска Папковой В.Н. о смотре-конкурсе на лучшук
организацию работы КОТОС по итогам III квартала 2020 года.

2. Установить следующие призовые места по итогам III квартал
2020 года:

2.1. первое место присвоить КОТОС № 2 государственног
предприятия «ЖЭУ № 3 Заводского района г.Минска» с выплато
денежной премии в размере 80 (восемьдесят) базовых величи
(председатель КОТОС Резвицкая Галина Анатольевна);

2.2. два вторых места по итогам смотра-конкурса присвоить:
КОТОС № 1 государственного предприятия «ЖЭУ № 6 Заводско]

района г.Минска» с выплатой денежной премии в размере 70 (семьдеся
базовых величин (председатель КОТОС Геращенко Борис Анатольевич);

КОТОС № 3 государственного предприятия «ЖЭУ № 4 Заводского
района г.Минска» с выплатой денежной премии в размере 70 (семьдесят)
базовых величин (председатель КОТОС Васильева Валентина Ивановна);

2.3. три третьих места присвоить:
КОТОС № 3 государственного предприятия «ЖЭУ № 2 Заводского

района г.Минска» с выплатой денежной премии в размере 60 (шестьдесят)
базовых величин (председатель КОТОС Семирская Инна Антоновна);

КОТОС № 3 государственного предприятия «ЖЭУ № 5 Заводского
района г.Минска» с выплатой денежной премии в размере 60 (шестьдесят)
базовых величин (председатель КОТОС Татаренок Валентина
Федоровна);

КОТОС № 3 государственного предприятия «ЖЭУ № 6 Заводского
района г.Минска» с выплатой денежной премии в размере 60 (шестьдесят)
базовых величин (председатель КОТОС Гринкевич Валентина Адамовна).

3. Главному бухгалтеру администрации Заводского района г.Минска
Дергаус И.П. произвести выплаты денежных премий КОТОС, указанным
в пункте 2 настоящего решения.

4. Директорам государственных предприятий жилищно­
эксплуатационных участков Заводского района г.Минска совместно с
председателями КОТОС в срок до 01.12.2020 в отдел городского
хозяйства администрации Заводского района г.Минска внести
предложения в ПРОГРАММУ по благоустройству и эстетизации
территории Заводского района г.Минска на 2021 год.

5. Директорам государственного предприятия «ЖЭУ № 2 Заводского
района г.Минска» (Ярмолович С.П.), государственного предприятия
«ЖЭУ № 6 Заводского района г.Минска» (Гриб А.М.) взять под личный
контроль представление отчетов КОТОС № 3 государственного
предприятия «ЖЭУ № 2 Заводского района г.Минска» и КОТОС № 1
государственного предприятия «ЖЭУ № 6 Заводского района г.Минска».
Срок представления отчетов до 23.10.2020.

6. Отделу городского хозяйства администрации Заводского района
г.Минска совместно с государственным предприятием «ЖКХ Заводского
района г.Минска» на заседание администрации «О смотре-конкурсе на
лучшую организацию работы коллегиальных органов территориального
общественного самоуправления по итогам IV квартала и за 2020 год»
внести предложения по поощрению лучшего «Старшего двора».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителей главы администрации Заводского района г.Минска по
направлениям деятельности

2